VERS. 5, 6. « Deus autem patientiae et solatii det vobis id ipsum sapere in alterutrum secundum Iesum Christum, ut unanimes uno ore honorificetis Deum, ei Patrem Domini nostri Iesu Christi. »

Patientiae et solatii Deum dicit, qui patientiam et solatium largitur, quemadmodum et Deum misericordiae et Deum miserationum. Hoc vero, *Det vobis id ipsum sapere secundum Iesum Christum*, pro, ut jam non sitis iuxta veterem patrum vestrorum monrem divisi, sed uniti secundum hominem coelestem. Hoc autem, *Deum et Patrem Domini nostri Iesu Christi*, ut dicat: Deum, qui per resurrectionem a mortuis, circa Iesum Christum Dominum nostrum credibile effecit quia nos in adoptionem vocavit, quod primum promiserat. Hoc, *Det vobis Deus ut unanimes ore honorificetis Deum*, non de uno, et altero Deo significans multoties dixit, sed secunda vice loco proaominis idem nomen iterum posuit. Clarius sic dixisset: *Det vobis Deus id ipsum sapere ut unanimes ore honorificetis eum*. Nunc autem pro, eum, posuit *Deum*, iuxta Scripturæ consuetudinem, quemadmodum, *Pluit Dominus a Domino*, pro, a semetipso; et, *Det illi Dominus invenire misericordiam apud Dominum*<sup>30</sup>, et, *Justitia tua sicut montes Dei*<sup>31</sup>, et alia plura hujusmodi.

VERS. 24. « Spero quod præteriens videam vos, et a vobis deducar illuc, si vobis primum ex parte frumentus fuero. »

Hoc ex parte frumentus fuero, pro receptione frumentus fuero. Vel illud dixit qui iterum ad illos ituros erat, siquidem non semel ivit Romam beatus Paulus.

VERS. 29. « Scio autem quoniam veniens ad vos, in abundantia benedictionis Evangelii Christi veniam. »

Scio, inquit, quoniam veniens ad vos multam in vobis Evangelii Christi consolationem habeo et præbebo. Mille laudibus apud vos dignum est Evangelium Christi. Huic simile quod et in alio loco dicit: *Hoc est communem percipere consolationem in vobis propter mutuam nostram ad invicem fiduciam*.

<sup>30</sup> II Tim. 1, 18. <sup>31</sup> Psal. xxxv, 7.

## CAP. XVI.

VERS. 17, 18. « Et declinate ab illis. Hujusmodi enim Christo Domino nostro non serviunt, sed suo ventri: et per dulces sermones, et benedictiones seducunt corda innocentium. »

Hortatur igitur illos ut sancti Petri servent traditiones, et falsa Judæorum prodigia vitent, quos bene dicit non Christo servire, sed suo ventri, omnem pietatem in observatione ciborum ponentes. Beati igitur estis vos, inquit, qui, clari ob vestram circa fidem sapientiam, nec vos bona fama spoliari, nec meum de vestra gloria gaudium infuscar patimini.